
جواد اوجی روز جمعه، ۱۱ اسفندماه در 
نشست فوق العاده وزارتی ویژه برگزاری 
ی  ها ر کشو مجمع  ن  ا سر نشست  هفتمین 
صادرکننده گاز در الجزایر اظهار کرد: برگزاری هفت 
دوره نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز در طول عمر این سازمان بین الدولی نوپا بیش 
از هر واقعیتی نشانه قوی از همگرایی، همبستگی 
و عزم اعضای آن برای پیگیری اهداف مجمعی 
دارد که در سال ۲۰۰۱ در تهران پایه های اولیه آن 
بنا گذاشته شد. در این سال ها کشورهای عضو 
مجمع با پیگیری اهداف خود و با تکیه بر همکاری 
ح در  و هماهنگی موفق به ایجاد سازمانی مطر
عرصه بین المللی و تقویت جایگاه مجمع در 

عرصه انرژی جهان شده اند.
به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، وی گفت: بر 
اساس پیش بینی های گزارش چشم انداز مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز تقاضای این سوخت 
ک تا سال ۲۰۵۰ میلادی حدود ۳۶ درصد  پا
افزایش خواهد داشت و پیش بینی می شود تا 
سال ۲۰۲۵ سهم گاز طبیعی در ترکیب انرژی جهان 
گیرد و تا سال ۲۰۴۰  از سهم زغال سنگ پیشی 
به عنوان منبع اصلی انرژی جهان تبدیل شود، گاز 
طبیعی می تواند با جایگزینی سوخت های سنتی 
کیفیت هوا را بهبود ببخشد و در کنار انرژی های 
تجدیدپذیر مسیری ممکن و مقرون به صرفه را 

برای انتقال انرژی مهیا کند.
کرد: تحولات ژئوپلیتیکی و  وزیر نفت تصریح 
خ داد نشان  که طی دو سال اخیر ر منطقه ای 

داده است که گاز طبیعی و تجارت بین المللی آن 
همچنان به عنوان عاملی حیاتی در امنیت انرژی 
جوامع بشری جهان به شمار می آید و با وجود 
گام های برداشته شده برای نیل به اهداف محیط 
ژئوپلیتیکی و زیستی و آزادسازی بازارهای انرژی 
هر جایی که امنیت انرژی کشورها با مخاطره های 
جدی روبه رو می شود سیاستگذاری های انرژی 
به تأمین امنیت انرژی کشورشان بر دیگر اهداف 

اولویت می یابد.
که  کرد: ما همگی شاهد آن بودیم  اوجی اظهار 
که طی دهه های گذشته همواره  اتحادیه اروپا 
پیشگام سیاست های آزادسازی انرژی بوده و 
کید داشته  مقررات زدایی بازارهای نفت و گاز تأ
گاز روبه رو شد  کمبود  که با بحران  است زمانی 
به اعمال سیاست های غیر بازاری مانند سقف 
قیمتی روی آورد و مانع از عملکرد کامل سازوکار 

بازار شد.
وی افزود: توسعه صنعت گاز در جهان و تحقق 
امنیت عرضه و تقاضای گاز طبیعی در بازارهای 
جهانی مستلزم صلح جهانی و سیاست زدایی 
از تجارت انرژی است. بر این اساس تنش های 
ژئوپلیتیکی و اعمال هرگونه تحریم یکجانبه یا 
چند جانبه در تعارض با اصول و موازین حقوق 
کند،  و امنیت انرژی جوامع با مخاطره روبه رو می 
شایان یادآوری است قربانیان به مخاطره انداختن 
امنیت انرژی مردم عادی و به ویژه کشورهای در 

حال توسعه هستند.
کید دارم ارتقای جایگاه  وزیر نفت ادامه داد: تأ

مجمع در بازارهای جهانی گاز و ایفای نقش مؤثرتر 
کشورهای در حال توسعه  برای رشد و توسعه 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است. بر این اساس 
کنم همفکری ها و همکاری های  پیشنهاد می 
جمعی اعضای مجمع در سطوح راهبردی مدیریتی 
و فنی ارتقا یابند. معتقدم که تبادل تجارب موفق 
میان کشورهای عضو در سطوح یاد شده در این 

میان اهمیتی بسزا دارد.
گفت: مطالعه پیش نویس بیانیه تهیه  اوجی 
کی از  شده برای هفتمین نشست سران نیز حا
اتفاق نظر همه کشورهای عضو در جی ئی سی اف 
درباره نقش کلیدی و فزاینده گاز طبیعی در تأمین 
نیازهای انرژی توسعه پایدار و دوران گذار انرژی 
گی منحصر به فرد این حامل انرژی  با تکیه بر ویژ
کشورهای عضو  کمیت  کید حق حا است، تأ
کردن تحریم یک جانبه و  گاز محکوم  بر منابع 
ج از چارچوب سازمان ملل متحد، افزایش  خار
همکاری برای عرضه مداوم گاز به بازارهای جهانی، 
مشارکت در زمینه های فنی و فناورانه و افزایش 
گاز در بخش حمل ونقل از مهم ترین  مصرف 
ح شده در بیانیه است که مورد توافق  موارد مطر

جمعی قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: معتقدم پیام اصلی این بیانیه 
نشان دادن مسئولیت مشترک ما برای ارتقا آینده 
پایدار و ایمن در بخش انرژی برای همه است. 
کشورهای  رویکرد ما به عنوان اعضای مجمع 
صادرکننده گاز که بیشترین ذخایر گاز طبیعی را 
در اختیار داریم برای عرضه بیشتر گاز طبیعی به 

 بازار جهانی رویکردی با جنبه های انسان دوستانه
، عدالت محور، دوستدار محیط زیست و کمک 
به دسترسی همه جوامع به انرژی در جهان 

است.
وزیر نفت افزود: ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین 
دارندگان ذخایر اثبات شده گاز طبیعی جهان و 
یکی از بزرگ ترین دارندگان شبکه توزیع داخلی گاز 
طبیعی دنیا برای هرگونه همکاری در بخش های 
کتشاف، حفاری، توسعه بهره برداری و توزیع  ا
گاز طبیعی آمادگی دارد. تحقق این امر مستلزم 
افزایش توان و مدیریت راهبردی و قابلیت های 
فنی مهندسی است که در این خصوص تشویق 
گذاری های مشترک خارجی نقشی  سرمایه 
برجسته ایفا خواهند کرد. این راهبرد، راهبردی 
جمعی است و از طریق آن توان فناورانه کشورهای 
عضو مجمع در زنجیره توسعه صنعت گاز طبیعی 

تقویت خواهد شد.
اوجی اظهار کرد: از این رو من از همه کشورهای 
که با اجماع  عضو جی ئی سی اف می خواهم 
گفت وگوی بین المللی  برای تقویت همکاری و 
کنیم. علاوه بر این ما باید در برابر  استقبال 
تأثیرات منفی تحریم های یک جانبه که نه تنها 
کشورهای تولیدکننده، بلکه برنامه  پیشرفت 
کند، دفاع  جهانی محیط زیست را نیز مختل می 
کنیم. این مسئولیت مشترک ما برای ارتقای 
یک آینده انرژی پایدار و ایمن برای همه است. 
همانطور که امروز در اینجا گردهم می آییم اجازه 
کت های  دهید با تعریف پروژه های مشترک و شرا
راهبردی و استفاده از زیرساخت های ایجاد شده 
گامی عملی برای دستیابی به  جی ئی سی اف 

اهداف مجمع برداریم.
وی تصریح کرد: همکاران ما طی هفت نشست 
عالی رتبه به ریاست نماینده محترم الجزایر و 
گیری از تجربه های  همکاری دبیرخانه و بهره 
نیروهای تخصصی کشورهای عضو زحمات زیادی 
را برای تدوین پیش نویس بیانیه هفتمین نشست 
سران متحمل شده اند. امیدوارم نشست وزارتی 
فوق العاده نیز بتواند با همکاری و همفکری شما 

عزیزان پیش نویس بیانیه را نهایی کند.
وزیر نفت اظهار کرد: اطمینان دارم با برنامه ریزی های 
عالی دولت محترم الجزایر هفتمین نشست سران 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز در سطح عالی 
برگزار خواهد شد و توجه جهانیان را به این نشست 

مهم و پیام های آن جلب خواهد کرد.
اوجی در پایان گفت: در پایان فرصت را غنیمت 
کنم که  می شمارم و از همه شما عزیزان دعوت می 
برای شرکت در بیست و ششمین نشست وزارتی 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز که قرار است در 
پایان سال ۲۰۲۴ میلادی در ایران برگزار شود به 

جمهوری اسلامی ایران تشریف بیاورید.

جواد اوجی عنوان کرد: 

 توسعه جهانی صنعت گاز 
مستلزم سیاست زدایی از تجارت انرژی
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سال سی و نهم   
شماره 10814

گهی مزایده فروش ملک  آ
در مشهد

شرکت بیسکویت گرجی ) سهامی عام( در نظر دارد ملک خود با کاربری انبار به متراژ 
1190/45 متر واقع در شهر مشهد ، ابتدای جاده قوجان ، آزاد راه آزادی بین آزادی 109و111 

گذار نماید .  جنب بانک تجارت را وا
خ  شنبه  کثرتا مور متقاضیان خرید ملک مورد نظر می توانند پیشنهادات خود را حدا
کت دربسته و به همراه چک بانکی به مبلغ 5% مبلغ پیشنهادی  1402/12/19 بصورت پا
به آدرس : تهران خیابان کریمخان زند خیابان ایرانشهر شمالی روبه روی خیابان جعفر 

شهری ) سپند سابق( ساختمان 555 به کد پستی 1583753757 ارسال نمایند.
ضمنا متقاضیان می توانند جهت اطلاعات بیشتر با تلفن 86072534- 021 دفتر مرکزی 
شرکت تماس حاصل نمایند. ) شرکت در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است 

و شرکت در مزایده ، حقی برای هیچیک شرکت کنندگان ایجاد نمی نماید . (
تاریخ انتشار 1402/12/12

گهی مزایده فروش ملک  آ
درتبریز

شرکت بیسکویت گرجی )سهامی عام( در نظر دارد ملکی در شهر تبریز به مساحت 2139 متر مربع و 
اعیانی در چند بخش شامل ، ساختمان نگهبانی و اداری در یک طبقه و دوعدد سوله ، شامل سالن 
تعمیرگاه و سالن انبار قطعات و دو سالن دیگر تعمیرات و سرویس خودرو با سقف خرپایی واقع در 
تر از پمپ گاز ، جنب پل تبادلی امام علی ، خدمات پس از فروش میران  تبریز ، میدان شهریار ،بالا

خودرو )ورودی اتوبان کسایی( می باشد.
کت دربسته و به همراه چک بانکی به  کثر مورخ شنبه 1402/12/19 در پا پیشنهادات می بایست تا حدا
مبلغ 5% مبلغ پیشنهادی به آدرس : تهران خیابان کریمخان زند خیابان ایرانشهر شمالی رو به روی 

خیابان جعفر شهری )سپند سابق( ساختمان 555 به کدپستی 1583753757 ارسال گردد.
متقاضیان می توانند جهت اطلاعات بیشتر با تلفن 86072534-021 در دفتر شرکت تماس حاصل 

نمایند.
کلیه پیشنهادها مختار است و شرکت در مزایده ، حقی برای   )شرکت در قبول یا رد یک یا 

شرکت کننده ایجاد نمی نماید(
تاریخ انتشار 1402/12/12

گهی دعوت مجمع عمومی موسسه خانه  آ
مداحان اهل بیت رسول الله )ص(

بدینوسیله از اعضای محترم مجمع عمومی موسسه خانه مداحان اهل بیت رسول 
الله )ص( به شماره ثبت 26520 و شناسه ملی 10320404570 دعوت به عمل می آید 
که در تاریخ 1402/12/19 از اذان ظهر همراه با اقامه نماز  در جلسه مجمع عمومی 
در محل خانه مداحان واقع در تهران ، خیابان فخرآباد شماره 81 تشکیل می شود، 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- ارائه گزارش عملکرد دوره سه ساله هیات مدیره توسط ریاست هیات مدیره ،حاج 
مرتضی طاهری

2- معرفی افراد جدید به منظورعضویت و جایگزینی اعضا متوفی هیات امنا
3- برگزاری انتخابات هیات مدیره

قبلا از حضور جنابعالی و هم اندیشی در این جلسه کمال امتنان را دارد.
مرتضی طاهری
رئیس هیات مدیره خانه مداحان اهل بیت رسول الله )ص(

تاریخ انتشار 1402/12/12
خ ش 1402/12/12

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده  نوبت دوم 

شرکت تعاونی مبادلات مرزنشینان آمانج 
تجارت پیرانشهر به شماره ثبت 541

بنا به تصویب هیات مدیره شرکت تعاونی مبادلات مرزنشینان آمانج تجارت 
پیرانشهر مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( روز پنجشنبه 
1402/12/24راس ساعت 15 در محل دفتر شرکت واقع در آذربایجان غربی، 
شهرستان پیرانشهر، خیابان استقلال شرقی پایین تر از چهارراه والفجر نبش 
خیابان لاله تشکیل می گردد.لذا از عموم اعضا و سهامداران دعوت به عمل می 
آید جهت اتخاذ تصمیم راجع به موضوعات ذیل در روز و ساعت مقرر در محل 
تعیین شده حضور به هم رسانند و یا با توجه به ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل 
مجامع عمومی )موضوع تبصره 3 ماده 33 قانون بخش تعاون( در صورتی که حضور 
عضوی در مجمع میسر نباشد، می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به 
گذار نماید. در این  عضوی دیگر یا نماینده تام الاختیار از میان اعضا یا غیراعضا وا
کثر حق 3 رای باوکالت و هر شخص  صورت هر عضوی می تواند علاوه بر رای خود حدا
غیرعضو تنها یک رای باوکالت  داشته باشد. توضیحا اینکه وکالتنامه های عادی 
گهی مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر  بایستی یک روز بعد از انتشار آ
از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت تنظیم شده و توسط بازرس بررسی و در غیر این 
صورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع بایستی به تایید یکی از دفترخانه های 

اسناد رسمی رسیده باشد.
دستور جلسه :

1- انتخاب سه نفر هیات مدیره اصلی و دو نفر عضو علی البدل هیات مدیره به 
علت استعفا

هیات مدیره شرکت تعاونی مبادلات مرزنشینان آمانج تجارت پیرانشهر
تاریخ انتشار 1402/12/12

خ ش 1402/12/12

گهی دعوت سهامداران  آ
  شرکت سیر و سفر زنجان )سهامی خاص(  

 ثبت شده به شماره 3350 
و شناسه ملی 10460066818 جهت تشکیل 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به 
خ 1402/12/22 ساعت 9 صبح در آدرس : زنجان ،  طور فوق العاده که در روز سه شنبه مور

 پایانه مسافربری شهرداری زنجان )ترمینال(، طبقه دوم ، دفتر مدیریت شرکت سیر و سفر 
زنجان ، کدپستی 4516743145 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه :
1- انتخاب و تعیین سمت اعضای هیات مدیره و مدیرعامل

2- تعیین دارندگان حق امضا
3- انتخاب بازرسین

4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.
هیات مدیره شرکت

خ ش 1402/12/12 تاریخ انتشار 1402/12/12 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی   آ
 به طور فوق العاده 

 شرکت ورزش گستر آریا به شماره 
ثبت 1335 و شناسه ملی 14000062741 

از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به 
طور فوق العاده در ساعت 11 مورخه 1402/12/19 در محل دائمی شرکت به آدرس منطقه 

آزاد فاز دوم کارگاهی واحد 052-1 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانید.
دستور جلسه :

1- بررسی صورتهای مالی دوره های قبل
2- انتخاب هیات مدیره

3- انتخاب بازرس
4- نقل و انتقال سهام

5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

گستر آریا شرکت ورزش 
تاریخ انتشار 1402/12/12

خ ش 1402/12/12 

گرجی – سهامی عام  شرکت بیسکویت  گرجی – سهامی عام  شرکت بیسکویت 

سند کمپانی خودروی سواری هاچ بک هایما مدل 
1402 به شماره موتور GN15TF32000717A به 
شماره شاسی NAAD6C34XPY172221 به 
شماره انتظامی 15 ایران 377ط31 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گهی دعوت از بستانکاران شرکت رایان برین گیل )با مسئولیت محدود(  به شماره ثبت 21605    آ
و شناسه ملی 14008156814 نوبت سوم

گهی انحلال  در اجرای ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت رایان برین گیل در حال تصفیه )با مسئولیت محدود( به شماره 21605 و شناسه ملی 14008156814 که آ
گهی نوبت اول با ارائه  آن در صفحه 57 روزنامه رسمی کشور به شماره نامه 22755 مورخه 1402/2/18 درج گردیده است دعوت به عمل می آورد تا ظرف مدت 1 سال از تاریخ انتشار آ
مدارک مثبته ادعای خود را به مدیر تصفیه آقای محسن چاوشی گسکری به شماره همراه 09120971371 مستقر در آدرس : گیلان – شهرستان رشت – ژاندارمری – کوی امینی – کوچه 
ک 12 – کدپستی 41748-14718 مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد،  شهید علیزاده – پلا

گیل )مسئولیت محدود(مسئولیتی نخواهد داشت. مدیر تصفیه شرکت رایان برین 
گسکری در حال تصفیه – محسن چاوشی  تاریخ انتشار 1402/12/9

یکصد و شصتمین نشست علمی- تخصصی  مرکز 
پژوهش های توسعه و آینده نگری با عنوان »عملکرد 
دولت در اجرای قانون جهش تولید مسکن« برگزار 
کبری، دستیار ویژه  شد. در این نشست روح الله ا
وزیر و دبیر قرارگاه مسکن وزارت راه و شهرسازی؛ 
کاظمیان، عضو هیئت علمی دانشگاه  غلامرضا 
علامه طباطبائی و صاحب نظر حوزه مسکن و 
شهرسازی؛ ناصر رضایی، معاون توسعه مسکن و 
شهرسازی شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای 
جدید و سید امیرحسین گرکانی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه و رئیس پژوهشکده سوانح طبیعی به عنوان 

سخنران حضور داشتند.
 به گزارش ایرنا از مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری
کبری در ابتدای نشست، ضمن اشاره به نیاز    روح الله ا
واقعی به لحاظ کمی و کیفی مسکن، گفت: ما باید 
از تعداد نیاز واقعی و میزان کیفیت ساخت مسکن 
گاه باشیم و بر اساس این نیاز خود را آماده کنیم.  آ
کیفیت پاسخگویی دولت به این نیازها متناسب 
با رشد و بلوغ فکری و اجتماعی مردم باید تغییر 
کند و دولت ها متناسب با قدرت خرید مردم باید 
سیاست های خود را در حوزه مسکن تدوین کنند. 
ضرورت دارد متناسب با سبک زندگی مردم در هر 

دوره، مسکن ساخته شود.
وی ضمن اشاره به بالا بودن میزان هزینه مسکن 
گر میزان هزینه  در سبد هزینه های خانوار، گفت: ا
مسکن در سبد خانوار بالا بماند در نتیجه کیفیت 
بهداشت، آموزش و سایر ابعاد زندگی کاهش خواهد 
ک  ک و پوشا کیفیت خورا یافت و در نهایت روی 

خانوار هم مؤثر واقع خواهد شد.
گفت: تعداد ۲  دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی 
میلیون و ۲۸۳ هزار واحد از تعداد ۴ میلیون واحد، 
که از این تعداد ۲۳۰ هزار و  در حال ساخت است 
۷۴۶ واحد در بافت فرسوده، ۱۸۳ هزار و ۸۰۸ واحد 
به خودمالکی و ۴۱۸ هزار و ۳۹۸   واحد به نوسازی و 

بهسازی مسکن روستایی اختصاص دارد.
کرد: ۱۱۹ هزار و ۲۳۶   واحد باقیمانده  کبری بیان  ا
مسکن مهر بوده که تکمیل و تحویل داده شده است؛ 
گذاری  همچنین ۲۹۰ هزار و ۹۵۸ واحد به صورت وا
انفرادی و گروهی زمین در شهرها به صورت اجاره 
گذاری در  ۹۹ساله، ۶۹ هزار و ۹۹۶ واحد به صورت وا
راستای ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
گذاری انفرادی  جمعیت، ۷۴ هزار و ۸۵۹ واحد وا
گروهی زمین در دهکده های شهری یا روستا  و 
 شهرها، ۶۶۶ هزار و ۱۲۸ واحد به صورت انبوه سازی

روی اراضی دولتی با مشارکت دولت و ۲۲۹ هزار و 
۱۴۶ واحد هم به نیروهای مسلح اختصاص داده 

شده است.
وی اضافه کرد: این آمار تا روز ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲ به 
روز است و این ارقام به غیر از ساخت حدود ۳۰۰  هزار 
واحد مسکونی طبیعی در سطح کشور است که توسط 

خود مردم در طول سال ساخته می شود.
دبیر قرارگاه مسکن وزارت راه و شهرسازی در مورد 
مردمی سازی مسکن افزود: مردمی سازی یعنی 
اینکه فناوری ارتباطات این امکان را فراهم کرده که 
ما در حین اینکه داریم انبوه تولید می کنیم، بتوانیم 
سفارشی سازی را نیز انجام دهیم، یعنی متناسب با 
قدرت خرید و همچنین سلایق و علایق مردم مسکن 

مورد نیاز آنها ساخته شود.
 ساخت مسکن مطابق نیاز مردم

ناصر رضایی، معاون توسعه مسکن و شهرسازی 
شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید نیز 
در ادامه این نشست، گفت: با فرض استقرار حدود 
۸/۵ میلیون نفر در هر دهک، تقریبا ۶ دهک جامعه 
توانایی خرید مسکن را ندارند و حتی در برخی موارد 
کنین آپارتمان ها نیز توانایی پرداخت  بعضی از سا
شارژ ساختمان و هزینه های آسانسور را ندارند. لذا 
بررسی ها نشان می دهند بخش زیادی از هزینه های 
سبد خانوار مختص به تأمین مسکن است و تعداد 
گر توان خرید مسکن را هم  زیادی از افراد جامعه حتی ا
داشته باشند، توان پرداخت هزینه های نگهداری 

از ساختمان را ندارند.
وی بیان کرد: با دستور وزیر راه و شهرسازی، دولت 
در سه حوزه و با رویکرد توجه به تنوع فضای سکونت 
و متناسب سازی ساخت مسکن مطابق نیاز مردم 

وارد عمل شده است.
رضایی ضمن اشاره به ضعف عملکردی شهرهای 
جدید نسل اول که در ابتدا با هدف جذب جمعیت 
سرریز شهرهای مادر ساخته شدند، اما در نهایت به 
سکونتگاه های خوابگاهی تبدیل شدند، افزود: دولت 
سعی دارد با برنامه ریزی و ساخت شهرک های مولد 
و تخصص محور، فضایی را فراهم آورد تا افراد جامعه 
بتوانند ضمن سکونت در محیط با کیفیت، فعالیت های 
خود را بر اساس تخصصی که دارند در همان جایی 

کنند انجام دهند. که اسکان پیدا می 
معاون شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید 
خاطرنشان کرد: امکان تأمین اقتصاد و امرار معاش 
خانواده و استقرار فعالیت در سکونتگاه های جدید 
موضوع بسیار مهمی است که باید به آن توجه ویژه 
داشت و باید بدانیم که در کنار سکونت، اقتصاد هم 
باید مورد توجه واقع شود. به همین جهت ما به سمت 
که بتوانیم اقتصاد  ایجاد سکونتگاه هایی رفتیم 
محلی را متناسب با اقتصاد روز دنیا در حوزه هایی 
نظیر اقتصاد دانش بنیان، اقتصاد دریامحور و اقتصاد 
کنار توجه به این  کنیم و بتوانیم در  سلامت فعال 
ابعاد، سکونتگاه های مولد کشاورزی ایجاد کنیم.

کتور اصلی در ساخت مسکن است  زمین فا
کاظمیان، عضو هیئت علمی دانشگاه  غلامرضا 
علامه طباطبایی نیز در این نشست، در مورد کمیت 
واحدهای مسکونی گفت: تعداد واحدهای مسکونی 
ما از تعداد خانوارها بیشتر است. دوم اینکه موضوع 

مسکن یک موضوع چند بُعدی است و برای ساخت 
مسکن باید به ابعاد مختلف آن توجه شود و بدانیم 
که مفهوم سرپناه و خانه با یکدیگر متفاوت است و 

ما باید برای مردم خانه بسازیم.
کشور ما موضوع  گفت: مسئله اول مسکن در  وی 
گران بودن مسکن نسبت به قدرت خرید مردم 
است و دوم اینکه در بسیاری از موارد مسکن را 
که باید نساخته ایم و مسکن در جاهایی  آنجایی 
که تقاضا زیاد بوده ساخته نشده است. مسئله 
سوم در حوزه مسکن جابه جایی مسکن خانوار در 
که  طول زندگی بر اساس نوع نیاز به مسکن است 
پس از خرید مسکن جابه جایی به لحاظ نیاز خانوار 

گیرد. صورت نمی 
کتور  کرد: زمین به عنوان فا کاظمیان خاطرنشان 
اصلی در ساخت مسکن مطرح است و گاهی به موارد 
دیگر در ساخت مسکن چندان توجه نمی شود. 
 مواردی همچون امنیت تصرف زمین، سرمایه گذاری
، زیبایی شناسی، هویت فرهنگی و اجتماعی، 
که  پایداری و انصاف از جمله ابعاد مختلفی است 
باید در سیاستگذاری ساخت زمین مورد توجه قرار 
گیرد و هیچ کدام را نباید فدای موارد دیگر کنیم و باید 

به همه ابعاد در ساخت زمین توجه کرد.
 سید امیرحسین گرکانی؛ رئیس پژوهشکده سوانح 
طبیعی نیز در ادامه به بیان مسائل و چالش های 
حوزه مسکن پرداخت و مواردی همچون عدم 
دسترسی تمام اقشار جامعه به خصوص دهک های 
پایین درآمدی به مسکن مناسب و قابل استطاعت، 
کارآمد و در معرض خطر شهری،  رشد بافت های نا
عدم توجه به الگوهای زیست سنتی کشور، توسعه 
منفصل شهری و فرآیند الحاق روستاها به شهرها، 
کافی برای مشارکت بخش خصوصی، پایین  بستر نا
بودن عمر مفید مسکن در کشور، عدم برنامه ریزی 
برای کنترل مهاجرت های روستا به شهر، ساختار 
کافی  سنتی تولید و ساخت مسکن و عدم توجه 
کافی به  به روش های فناورانه و نوآورانه، توجه نا
کافی  ضرورت های محیط زیستی و پایداری، توجه نا
به ابعاد کیفی مسکن و ایجاد جدایی گزینی سکونتی 
در شهرها و محلات را از جمله مسائل و چالش های 

حوزه مسکن عنوان کرد.
وی گفت: آینده توسعه روستایی متکی بر سازماندهی 
مجدد نواحی روستایی و حرکت به سمت اقتصاد 
جدید، زیرساخت های اجتماعی و اقتصادی و 
اتحاد روستا و شهر در برنامه ریزی استراتژیک است 
و استراتژی های توسعه نیازمند توانمندسازی 
کمیتی منطقه ای و محلی و تشویق  نهادهای حا
که  گونه  ی است  الگوهای مشارکتی توسعه به 
تمامی ذینفعان قادر به همکاری با هم باشند. در 
پارادایم توسعه مشارکتی شهر و روستا منافع مشترکی 
گیری شبکه نواحی شهری و روستایی به  با شکل 

وجود می آید.

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

ساخت ۲ میلیون و ۲۸3 هزار واحد مسکونی 
با حمایت دولت


